

EXCMO. AYUWAMENTO DE ALCALÁ DE HENARES
SECHETARIA GENERAL PLENOS

SECHETARIA GENERAL PLENOS

N.º O124/17

Focho: 18-04-17

D. Javier Rodríguez Palacios Alcalde Presidente Excmo. Ayuntamiento de Alcalá de Henares



ENMIENDA DE MODIFICACIÓN DE LOS GRUPOS SOCIALISTA, SOMOS ALCALÁ Y DE LA CONCEJALA Dª. PILAR FERNÁNDEZ HERRADOR DEL GRUPO MIXTO-IU A LA MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL CIUDADANOS-PARTIDO DE LA CIUDADANÍA, RELATIVA A SISTEMA DE IDENTIFICACIÓN PARA GARANTIZAR LA AUTONOMÍA Y SEGURIDAD DE USUARIOS DEPENDIENTES, CORRESPONDIENTE AL PUNTO Nº 14 DEL PLENO DE 18 DE ABRIL DE 2017

D. Fernando Fernández Lara, Portavoz del Grupo Socialista, D. Javier Galán Blanco, Portavoz del Grupo Somos Alcalá y Dª. Pilar Fernández Herrador, Concejala del Grupo Mixto-IU del Ayuntamiento de Alcalá de Henares en virtud del artículo 83 del Reglamento Orgánico del Ayuntamiento de Alcalá de Henares, presenta esta enmienda de modificación al punto nº 14 del Orden del Día del Pleno Ordinario de 18 de abril de 2017:

## **ENMIENDA DE MODIFICACIÓN**

## **ACUERDO**

Modificación el acuerdo para que quede de la siguiente manera:

"PRIMERO: Que se estudie la posibilidad de implantar la pulsera de identificación con código QR así como otros avances tecnológicos para ayudar a vecinos y vecinas con diversidad funcional del municipio contando con la colaboración de las asociaciones ligadas a sus potenciales usuarios y de la Concejalía de Acción Social.

SEGUNDO. Que se informe a los responsables de la Seguridad Ciudadana del municipio (Policía, Bomberos, etc...) antes de la implantación de dicho sistema, se explique el funcionamiento y se realice el correspondiente protocolo.

TERCERO: Que el Ayuntamiento de Alcalá de Henares inste a la Comunidad de Madrid a realizar un plan autonómico de dependencia elaborado conjuntamente con los municipios."

Alcalá de Henares, 18 de abril de 2017.

Fdo. Fernándo Fernández Lara

Portavoz del Grupo Municipal Socialista

Excmo. Ayuntamiento de Alcalá de Henares/

Fdo. Javier Galan Blanco

Portavoz de Gruppor Municipal Somos Alcalá Excmo. Ayuntamiento de Alcalá de Henares

\$300

Fdo. Pilar Fernández Herrador

Concejala dél Grupo Municipal Mixto-IU Excmo. Ayuntamiento de Alcalá de Henares